



“Fase II, firme asfáltico de todo el barrio, pavimentación en aceras, red terciaria de saneamiento y agua potable por las aceras, calles zona alta de la Jaca”

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A01B0010	m ³	Pasta de cemento CEM IV/B-P 32,5 N Pasta de cemento CEM IV/B-P 32,5 N, amasada a mano, s/RC-03.			
M01A0030	2,000 h	Peón	12,05	24,10	
E01BA0030	0,900 t	Cemento puzolánico, CEM IV/B (P) 32,5 N, ensacado.	112,68	101,41	
E01E0010	1,000 m ³	Agua	1,26	1,26	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	126,80	1,27	
TOTAL PARTIDA					128,04

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

A02A0010	m ³	Mortero 1:3 de cemento CEM IV/B (P) 32,5 N Mortero 1:3 de cemento CEM IV/B (P) 32,5 N y arena, M 15, confeccionado con hormigonera, s/RC-03.			
M01A0030	2,400 h	Peón	12,05	28,92	
E01BA0030	0,440 t	Cemento puzolánico, CEM IV/B (P) 32,5 N, ensacado.	112,68	49,58	
E01CA0020	0,980 m ³	Arena seca	22,85	22,39	
E01E0010	0,260 m ³	Agua	1,26	0,33	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	4,14	2,07	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	103,30	1,03	
TOTAL PARTIDA					104,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

A02A0030	m ³	Mortero 1:5 de cemento CEM IV/B (P) 32,5 N Mortero 1:5 de cemento CEM IV/B (P) 32,5 N y arena, M-7,5, confeccionado con hormigonera, s/RC-03.			
M01A0030	2,400 h	Peón	12,05	28,92	
E01BA0030	0,300 t	Cemento puzolánico, CEM IV/B (P) 32,5 N, ensacado.	112,68	33,80	
E01CA0020	1,100 m ³	Arena seca	22,85	25,14	
E01E0010	0,250 m ³	Agua	1,26	0,32	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	4,14	2,07	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	90,30	0,90	
TOTAL PARTIDA					91,15

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

A02A0040	m ³	Mortero 1:6 de cemento CEM IV/B (P) 32,5 N Mortero 1:6 de cemento CEM IV/B (P) 32,5 N y arena, M 5, confeccionado con hormigonera, s/RC-03.			
M01A0030	2,400 h	Peón	12,05	28,92	
E01BA0030	0,250 t	Cemento puzolánico, CEM IV/B (P) 32,5 N, ensacado.	112,68	28,17	
E01CA0020	1,100 m ³	Arena seca	22,85	25,14	
E01E0010	0,250 m ³	Agua	1,26	0,32	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	4,14	2,07	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	84,60	0,85	
TOTAL PARTIDA					85,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

A03A0010	m ³	Hormigón en masa de fck= 10 N/mm ² Hormigón en masa de fck= 10 N/mm ² , árido machaqueo 32 mm máx., confeccionado con hormigonera.			
NUEVO001	2,000 h	Peón	12,05	24,10	
E01BA0030	0,225 t	Cemento puzolánico, CEM IV/B (P) 32,5 N, ensacado.	112,68	25,35	
E01CA0010	0,600 t	Arena seca	15,23	9,14	
E01CB0090	1,200 t	Árido machaqueo 16-32 mm	11,50	13,80	
E01E0010	0,200 m ³	Agua	1,26	0,25	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	4,14	2,07	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	74,70	0,75	
TOTAL PARTIDA					75,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS



“Fase II, firme asfáltico de todo el barrio, pavimentación en aceras, red terciaria de saneamiento y agua potable por las aceras, calles zona alta de la Jaca”

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A03A0030	m ³	Hormigón en masa de fck= 15 N/mm ² Hormigón en masa de fck= 15 N/mm ² , árido machaqueo 16 mm máx., confeccionado con hormigonera.			
M01A0030	2,000 h	Peón	12,05	24,10	
E01BA0030	0,270 t	Cemento puzolánico, CEM IV/B (P) 32,5 N, ensacado.	112,68	30,42	
E01CA0010	0,620 t	Arena seca	15,23	9,44	
E01CB0070	1,250 t	Árido machaqueo 4-16 mm	11,50	14,38	
E01E0010	0,200 m ³	Agua	1,26	0,25	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	4,14	2,07	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	80,70	0,81	
TOTAL PARTIDA					81,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

A03A0040	m ³	Hormigón en masa de fck= 15 N/mm ² y encofrado. Hormigón en masa de fck= 15 N/mm ² , árido machaqueo 16 mm máx, colocado, i/encofrado.			
M01A0030	4,800 h	Peón	12,05	57,84	
E01BA0030	0,270 t	Cemento puzolánico, CEM IV/B (P) 32,5 N, ensacado.	112,68	30,42	
E01CA0010	0,620 t	Arena seca	15,23	9,44	
E01CB0050	1,250 t	Árido machaqueo 8-16 mm	11,50	14,38	
E01E0010	0,200 m ³	Agua	1,26	0,25	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	4,14	2,07	
M01A0010	2,000 h	Oficial primera	12,58	25,16	
QBA0010	0,300 h	Vibrador eléctrico	5,96	1,79	
E01IB0010	0,009 m ³	Madera pino gallego en tablas	299,74	2,70	
E01IA0110	0,003 m ³	Madera pino insigne	360,00	1,08	
E01MA0020	0,060 kg	Clavos 2"	0,84	0,05	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	145,20	1,45	
TOTAL PARTIDA					146,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

A03B0010	m ³	Hormigón aligerado de cemento y picón. Hormigón aligerado de cemento y picón, con 115 kg de cemento, confeccionado con hormigonera.			
M01A0030	2,000 h	Peón	12,05	24,10	
E01BA0030	0,115 t	Cemento puzolánico, CEM IV/B (P) 32,5 N, ensacado.	112,68	12,96	
E01CD0010	0,940 m ³	Picón fino avitolado/cribado (p/atezados...)	12,65	11,89	
E01CA0020	0,300 m ³	Arena seca	22,85	6,86	
E01E0010	0,160 m ³	Agua	1,26	0,20	
QAD0010	0,500 h	Hormigonera portátil 250 l	4,14	2,07	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	58,10	0,58	
TOTAL PARTIDA					58,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

A05B0020	m ²	Encofrado y desencof. en muros a una cara y 3.5 m. alt. Encofrado y desencof. en muros a una cara y 3.5 m. alt.(8 puestas).			
M01A0010	0,520 h	Oficial primera	12,58	6,54	
M01A0030	0,520 h	Peón	12,05	6,27	
E01IB0010	0,003 m ³	Madera pino gallego en tablas	299,74	0,90	
E01IA0110	0,001 m ³	Madera pino insigne	360,00	0,36	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	0,84	0,02	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	14,10	0,14	
TOTAL PARTIDA					14,23

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS



“Fase II, firme asfáltico de todo el barrio, pavimentación en aceras, red terciaria de saneamiento y agua potable por las aceras, calles zona alta de la Jaca”

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A05G0010	m ²	Confección y amortización encofrado de madera para peldañado. Confección y amortización de encofrado de madera para peldañado.			
M01A0010	0,032 h	Oficial primera	12,58	0,40	
M01A0030	0,060 h	Peón	12,05	0,72	
E01IB0010	0,003 m ³	Madera pino gallego en tablas	299,74	0,90	
E01IA0110	0,002 m ³	Madera pino insigne	360,00	0,72	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	0,84	0,02	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	2,80	0,03	
TOTAL PARTIDA					2,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

A05G0020	m ²	Encofrado y desencof. en paredes de arquetas, cámaras y sótanos. Encofrado y desencof. en paredes de arquetas, cámaras y sótanos.			
M01A0010	0,470 h	Oficial primera	12,58	5,91	
NUEVO001	0,470 h	Peón	12,05	5,66	
E01IB0010	0,013 m ³	Madera pino gallego en tablas	299,74	3,90	
E01IA0110	0,001 m ³	Madera pino insigne	360,00	0,36	
E01MA0020	0,020 kg	Clavos 2"	0,84	0,02	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	15,90	0,16	
TOTAL PARTIDA					16,01

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con UN CÉNTIMOS

A06B0010	m ³	Excavación en zanjas y pozos. Excavación en zanjas y pozos en cualquier clase de terreno con extracción de tierras al borde.			
NUEVO001	0,120 h	Peón	12,05	1,45	
NUEVO002	0,120 h	Retroexcavadora M. F. con cazo.	25,52	3,06	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	4,50	0,05	
TOTAL PARTIDA					4,56

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

A06C0020	m ³	Relleno de zanjas compactado con productos procedentes de las mi Relleno de zanjas compactado por capas de 30 cm de espesor al proctor modificado del 95 %, con aporte de material (picon, incluso riego, aportación de finos y material de préstamos si fuera necesario)			
M01A0030	0,300 h	Peón	12,05	3,62	
E01E0010	0,200 m ³	Agua	1,26	0,25	
QAA0060	0,020 h	Pala cargadora Caterp 966	46,38	0,93	
QBD0010	0,050 h	Bandeja vibrante Vibromat con operario	18,22	0,91	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	5,70	0,06	
TOTAL PARTIDA					5,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

A06D0020	m ³	Carga mecánica, transporte tierras vertedero, camión, máx. 10 km Carga mecánica y transporte de tierras a vertedero, con camión de 18 Tn, con un recorrido máximo de 10 Km.			
QAB0030	0,120 h	Camión volquete 2 ejes > 15 t	26,50	3,18	
QAA0010	0,015 h	Traxcavator Caterp. 955	38,00	0,57	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	3,80	0,04	
TOTAL PARTIDA					3,79

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS



“Fase II, firme asfáltico de todo el barrio, pavimentación en aceras, red terciaria de saneamiento y agua potable por las aceras, calles zona alta de la Jaca”

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A09C0030	t	Mezcla asfáltica en caliente, tipo D-12. Capa de rodadura de calzada, de 6 cm de espesor, realizada con mezcla asfáltica en caliente tipo D-12, puesta en obra, extendida y compactada. Densidad 2,4 tm/m ³			
E01CB0030	0,400 t	Arido machaqueo 4-8 mm	11,50	4,60	
E01CB0010	0,600 t	Arido machaqueo 0-4 mm	15,23	9,14	
E01BA0030	0,040 t	Cemento puzolánico, CEM IV/B (P) 32,5 N, ensacado.	112,68	4,51	
E01KA0010	0,070 t	Betún asfáltico a granel.	349,95	24,50	
QAF0060	0,020 h	Planta aglomerado asfált. 40 tm/h.	326,57	6,53	
QAF0050	0,020 h	Extend aglom Demag 413 pequeña c/maquinista	36,19	0,72	
QAA0060	0,020 h	Pala cargadora Caterp 966	46,38	0,93	
QAF0040	0,020 h	Compact neumát Dinapac CP 22 c/maquinista	27,44	0,55	
QAF0070	0,020 h	Apisonadora estática.	26,50	0,53	
QAB0020	1,000 ud	Transporte tm mezcla asfált. planta-tajo	3,16	3,16	
M01A0030	0,150 h	Peón	12,05	1,81	
M01A0010	0,150 h	Oficial primera	12,58	1,89	
%0.01	1,000 %	Medios auxiliares	58,90	0,59	
TOTAL PARTIDA					59,46

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS